Aviso nº 032/CGJ/2011

Processo nº 47.281/2010

O Desembargador ANTÔNIO MARCOS ALVIM SOARES, Corregedor-Geral de Justiça
do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º, §2º, da Resolução nº 81, de 09 de junho de 2009,

do Conselho Nacional de Justiça, segundo o qual os concursos públicos relativos aos serviços

notariais e de registro serão realizados semestralmente ou, por conveniência da

Administração, em prazo inferior, caso estiverem vagas ao menos 03 (três) delegações de

qualquer natureza, bem como que duas vezes por ano, sempre nos meses de janeiro e julho, os

Tribunais dos Estados e o do Distrito Federal e Territórios publicarão a relação geral dos

serviços vagos, especificada a data da morte, da aposentadoria, da invalidez, da apresentação

da renúncia, inclusive para fins de remoção, ou da decisão final que impôs a perda da

delegação (artigo 39, V e VI da lei n. 8.935/1994);

AVISA a todos os interessados que fica publicada a presente relação geral dos serviços

notariais e de registro do Estado de Minas Gerais que tiveram  vacância declarada após a

edição do Aviso nº 005/CGJ/2011, publicado no Diário do Judiciário eletrônico em 09 de

fevereiro de 2011, conforme constou dos Avisos nº 15/CGJ/2011, nº 28/CGJ/2011 e nº

30/CGJ/2011:

Nº Comarca  Município Distrito
Serviço

Extrajudicial
Vacância Motivo

Código
TJMG

  CNS

1 ABRE-CAMPO SEDE SEDE 2º TABELIONATO
DE NOTAS

11/03/2011 MORTE 00000030102-87 05.898-2

2 AIURUOCA SEDE SEDE 2º TABELIONATO
DE NOTAS

03/10/2006 RENÚNCIA 00000120102-94 04.969-2

3 ALÉM
PARAÍBA

SEDE SEDE

REGISTRO DE
TÍTULOS E

DOCUMENTOS E
CIVIL DAS
PESSOAS
JURÍDICAS

25/04/2011 RENÚNCIA 00000150801-96 04.394-3

4 BELO
HORIZONTE

BELO
HORIZONTE

VENDA
NOVA

REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS

NATURAIS
31/01/2011 MORTE 00075120901-88 05.841-2

5 BRAZÓPOLIS SEDE SEDE
TABELIONATO DE

PROTESTO DE
TÍTULOS

03/02/2011 RENÚNCIA 00000890301-50 06.035-0

6 BRUMADINHO SEDE SEDE 1º TABELIONATO
DE NOTAS

22/02/2011 RENÚNCIA 000900101-75 04.406-5

7 BUENO
BRANDÃO

SEDE SEDE REGISTRO DE
IMÓVEIS

25/02/2011 MORTE 0000910401-91 05.701-8

8 CARMÓPOLIS
DE MINAS

SEDE SEDE 2º TABELIONATO
DE NOTAS

25/07/2008 INSTALAÇÃO
DA COMARCA

0008790102-15 15.345-2

9 CRISTINA MARIA DA FÉ PINTOS
NEGREIROS

REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS

NATURAIS
01/02/2011 RENÚNCIA 00073370901-02 05.322-3

10 FRANCISCO
SÁ SEDE SEDE

REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS

NATURAIS
12/04/2011 RENÚNCIA 0002670701-87 05.631-7

11 IBIRITÉ SEDE SEDE 1º TABELIONATO
DE NOTAS

25/04/2011 MORTE 0001140101-53 04.563-3

12 IPATINGA IPABA SEDE
REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS

NATURAIS
19/04/2011 RENÚNCIA 0007370901-62 04.658-1

13 ITUMIRIM SEDE CARRANCAS
REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS

NATURAIS
19/04/2011 RENÚNCIA 0001460901-01 03.531-1

14 MANGA
SÃO JOÃO

DAS
MISSÕES

SEDE
REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS

NATURAIS
19/04/2011 RENÚNCIA 0008580901-04 05.632-5

15 MERCÊS SEDE SEDE 1º TABELIONATO
DE NOTAS

10/01/2011 MORTE 0004160101-48 04.833-0

16
MONTE

SANTO DE
MINAS

SEDE SEDE
REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS

NATURAIS
27/06/2011 MORTE 0004320701-84 04.215-0

17 RIO
PARANAÍBA

SEDE SEDE REGISTRO DE
IMÓVEIS

25/01/2011 PERDA DA
DELEGAÇÃO

0005550401-35 05.696-0

18
RIO

PIRACICABA SEDE SEDE
TABELIONATO DE

PROTESTO DE
TÍTULOS

18/03/2011 RENÚNCIA 0005570301-10 04.867-8

19 RIO POMBA SEDE SEDE
TABELIONATO DE

PROTESTO DE
TÍTULOS

18/03/2011 RENÚNCIA 0005580301-90 03.507-1

20 RIO
VERMELHO SEDE SEDE 2º TABELIONATO

DE NOTAS 26/10/2010 RENÚNCIA 0005600102-73 03.403-3

21 SACRAMENTO SEDE SEDE 1º TABELIONATO
DE NOTAS

13/01/2011 MORTE 0005690101-01 03.226-8

22 SÃO JOÃO
DEL REI

SEDE SEDE

REGISTRO DE
TÍTULOS E

DOCUMENTOS E
CIVIL DAS
PESSOAS
JURÍDICAS

28/11/2010 MORTE 0006250801-57 04.018-8

23 SÃO JOÃO DO
PARAÍSO

SEDE SEDE 2º TABELIONATO
DE NOTAS

19/12/2009 INSTALAÇÃO
DA COMARCA

0006270102-45 15.340-3

24 TIROS SEDE SEDE 2º TABELIONATO
DE NOTAS

12/05/2011 RENÚNCIA 0006890102-49 05.806-5

25 UBERABA SEDE SEDE

2º REGISTRO
CIVIL DAS
PESSOAS
NATURAIS

01/12/2010 RENÚNCIA 0007010702-42 04.918-9

26 UNAÍ CABECEIRA
GRANDE

SEDE
REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS

NATURAIS
05/05/2011 RENÚNCIA 0007880901-94 05.201-9

27 VIÇOSA SEDE SEDE

REGISTRO DE
TÍTULOS E

DOCUMENTOS E
CIVIL DAS
PESSOAS
JURÍDICAS

01/07/2011 MORTE 0007130801-91 05.021-1

28 VIÇOSA CAJURI PARAGUAI
REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS

NATURAIS
30/03/2005 APOSENTADO

RIA 00060730901-37 03.446-2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 26 de julho de 2011.

Desembargador ANTÔNIO MARCOS ALVIM SOARES
Corregedor-Geral de Justiça